江苏省中小学教学研究室

苏教研[2005]24号

关于转发教育部体育卫生与艺术教育司

“关于征集评选中小学快乐体育园地图案

的通知”的通知

    根据教育部体育卫生与艺术教育司“关于征集评选优秀中小学快乐体育园地图案的通知”(教体艺司函[2005]15号)的精神，江苏省中小学教学研究室受江苏省教育厅体卫艺教处的委托，在全省征集、评选优秀中小学快乐体育园地图案并择优报送教育部体育卫生与艺术教育司。

    请各市教研室落实专人在市教育局体卫艺教处的指导下认真开展此项工作。并于2005年5月30日前向省教研室报送中、小学快乐体育园地图案1—2套，每套图案应包括园地的布局示意图、园地介绍、园地中有特色的体育器材或设

施介绍，有关内容和格式按照体育部教体艺司函[2005)15号的要求办理。

    省教研室将在2005年6月上旬组织专家进行评选，凡被评为一等奖的作品将报送到教育部体育卫生与艺术教育司参加全国的评选。

    报送地址：南京市管家桥37号，江苏省中小学教学研究室  体育教研室，邮编：21 0005。

附：教育部教体艺司函“关于征集评选优秀中小学快乐体育

园地图案的通知”
                                         江苏省中小学教学研究室

                                            2005年4月12日

关于征集评选优秀中小学快乐体育园地图案的通知

教体艺司函[2005115号

各省、自治区、直辖市教育厅(教委)，新疆生产建设兵团
教育局：
    为宣传、推广各地中小学校建立快乐体育园地的经验和做法，为广大青少年学生提供符合他们身心发展特点的体育活动资源，促进中小学体育教学改革，我司与全国中小学体育教学指导委员会决定共同开展征集评选中小学快乐体育园地图案的活动。现将征集评选工作有关事宜通知如下：

    一、征集原则

    1、能根据学校环境，配合教学楼及运动场的规划设计，利用和改造可开发的地形、地物，合理布局快乐体育园地，以满足全校学生主动进行体育锻炼的需要。

    2、园地内体育器材设计新颖、美观、安全、实用，具有较好的健身价值，趣味性强，深受青少年学生的喜爱，符合青少年学生的身心发展特点。

    3、能有效地利用安全、无害的废旧物质，  自制多种体育器材(含体育设施)。

4、快乐体育园地的使用情况良好，效果显著。
二、报送内容及格式

    1、每省(自治区、直辖市)可报送中、小学校快乐体育园地图案1—5套，每套图案应包括园地的布局示意图、园地介绍、园地中有特色的体育器材或设施介绍。

    2、快乐体育园地布局示意图应采用适当比例用计算机绘制，能基本体现该园地的布局和整体效果(1张，A4纸1页)；  园地介绍应包括该园地的设计思想和布局说明，并列出园地内所有器材和设施的名称、数量、占地面积和主要功

能(5号楷体字，A4纸2页)；可根据需要报送照片，照片应配有标题，数量不超过6张。

    3、从所报送体育快乐园地的器材和设施中选择2-6种有特色的体育器材或设施进行重点介绍。每种体育器材或设施应附结构示意图1张(约1／4A4纸大小)，应标明其名称、尺寸、材质、重量、主要制作方法等，并从器材或设施的新颖性、主要功能与使用方法等方面进行介绍(5号楷体字，A4纸1-2页)，并可根据需要报送照片，每种器材或设施的照片不超过4张。

    4、图片规格和要求：  园地布局图和器材结构示意图采用计算机绘制，要求准确清晰，  以彩色为宜，其电子文件为TIFF格式(精度为300dpi)或矢量图；所报送的照片应为6寸大小，要求画面清晰、突出重点，其电子文件为JPEG格

式(不小于1．5M)或TIFF格式(不小于8M)。

    三、报送要求

    1、请各省、  自治区、直辖市教育行政部门组织或委托本地教研部门、学校落实本项工作。

    2、各地于2005年6月30日前，将报送的快乐体育园地图案文字稿一式3份和电子稿一份，  以及“报送登记表”

(附件1)和“授权书”(附件2)各一份，寄至人民教育出版社体育室(报送时间以当地邮戳为准)，“报送登记表”需同时发电子邮件。

    通信地址：北京市东城区沙滩后街55号人民教育出版社体育室；联系人：  陈珂琦、胡滨；  电话(010)64016633—6637、6237；邮编100009；Email：tyydzj@,126．com。

    四、评选及奖励办法

    1、各地报送的快乐体育园地图案由全国中小学体育教学指导委员会组织专家进行评审，评审费用由人民教育出版社承担。

    2、我司和全国中小学体育教学指导委员将对评选出的优秀快乐体育园地和体育器材、设施颁发奖励证书，获奖作品由人民教育出版社汇总出版，并按照每套体育快乐园地图案200元、每种器材或设施100元的标准付给稿酬。

    附件一：  中小学快乐体育园地图案报送登记表

附件二：授权书(式样)
教育部体育卫生与艺术教育司

二○○五年三月三日
抄送：全国中小学体育教学指导委员会各委员，人民教育出版社
附件一：
中小学快乐体育园地图案报送登记表

	报送单位

	联系人

	联系电话

	电子信箱

	通信地址及邮编

	报送数量：——套各——份；电子文件：——张软盘、——张光盘

	小学快乐体
育园地名称

	报送材料：布局示意图一张、布局说明——页、布局照片——张，
(每份)  特色体育器材一种、介绍材料共——页、器材照片共——张

	学校、联系人
及通信地址

	电话、电子邮件：

	中学快乐体
育园地名称

	报送材料：布局示意图一张、布局说明——页、布局照片——张，
(每份)  特色体育器材一种、介绍材料共——页、器材照片共一张

	学校、联系人
及通信地址

	电话、电子邮件：

	省(自治区、直辖市)教育行政部门意见：
单位盖章

                                          年   月   日

附件二：

授  权  书(式样)

我校自愿报送《                               》

参加由教育部体育卫生与艺术教育司和全国中小学体育教学指导委员会组织的全国中小学快乐体育园地图案征集评选活动。根据《关于征集评选优秀中小学快乐体育园地图案的通知》(教体艺函[2005)15号)的有关内容，如果获奖，

我校愿意授权人民教育出版社将报送材料进行汇编、终审并正式出版，同时按要求提供有关照片和图片的电子文件，以保障出版质量，并保证所提供的各项材料不侵犯他人的著作权和肖像权等权利。

(学校签章)

年    月    日